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UCHWAŁA NR XVIII/137/2020 

RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji - wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713), art. 9 ust. 2, art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) – Rada 
Gminy Płużnica uchwala, co następuje:  

§ 1. 1.  Uznaje się za bezzasadną petycję Pani Renaty Sutor z dnia 2 kwietnia 2020 r. dotyczącą interesu 
publicznego w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”).  
 
2. Wyjaśnienia dotyczące petycji zawarte są w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Płużnica do zawiadomienia wnoszącego petycje 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
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Uzasadnienie

W dniu 2 kwietnia 2020 r. do Rady Gminy Płużnica wpłynęła petycja złożona przez Panią Adwokat Renatę
Sutor w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy
antykryzysowej”).

Wnosząca petycje postuluje o zmianę przepisów prawa miejscowego, a w szczególności wprowadzenie lokalnej
„tarczy antykryzysowej” na wszystkich obywateli Gmin/Powiatów/Województw poprzez:

1) umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców
Gmin/Powiatów/Województw (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał tego roku),
a resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie wysokości tego podatku do minimum
w przyszłym roku kalendarzowym;

2) niepobieranie podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na jarmarkach, a po tym
terminie o obniżenie ich wysokości do minimum;

3) niepobieranie podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do tego miejscach przez
okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokości opłat za te występy;

4) umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie o obniżenie opłat za
wywóz śmieci do opłaty minimalnej;

5) nie pobieranie opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie o zmniejszenie opłaty za godzinę
parkowania;

6) wydanie uchwały solidarnościowej – jednoczącej wszystkich władz lokalnych w walce z Koronowirusem
w tym zakresie.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji działając zgodnie z przepisami § 71. ust. 7 Statutu Gminy Płużnica
uchwalonego Uchwałą Nr LVI/370/2018 Rady Gminy Płużnica z dnia 11 października 2018 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Płużnica ( Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2018 r. poz. 5303)
przeprowadziła w dniu 26 maja 2020 r. analizę w tym zakresie i podjęła czynności wyjaśniające.

W przedmiotowej sprawie Komisja uzyskała opinię Radcy Prawnego w zakresie wymogów formalnych
wynikających z art. 4 ust. 4 ustawy o petycjach.

W wyniku dokonanej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała następującą opinię:

Ad 1. i Ad 4. W naszym systemie prawnym zarówno podatki jak i opłaty za śmieci – są to obowiązkowe
świadczenia pieniężne, pobierane przez Państwo w tym wypadku przez samorząd na podstawie przepisów rangi
ustawowej na realizację zadań publicznych. Głównymi cechami danin publicznych – podatków i opłat za
śmieci, jest ich powszechność, przymusowość oraz bezzwrotność. Oznacza to, ni mniej ni więcej, że istnieje
powszechny obowiązek zapłaty podatku przez wszystkich obywateli – jest to zasada. Tylko ustawodawca może
w akcie prawnym mającym status ustawy zwolnić wszystkich obywateli z ww. danin.

Decyzje dotyczące ulg, umorzeń i zwolnień są udzielane podatnikom w szczególności z ważnych względów
społecznych i ekonomicznych. Zgodnie z art. 67a oraz 67b Ordynacji podatkowej, podatnik będący w trudnej
sytuacji może ubiegać się o odroczenie terminu płatności podatku i zaległości podatkowej, rozłożenie na raty
podatku oraz zaległości, a także o umorzenie zaległości podatkowej. Ulgi w spłacie zobowiązań są często
stosowanym narzędziem przez wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, czyli przez samorządowe organy
podatkowe. Postępowanie w sprawie udzielenia ulgi w spłacie zobowiązań ma charakter indywidualny
i stanowi szczególny rodzaj postępowania, w ramach którego sprawy rozstrzygane są na podstawie uznania
administracyjnego. Pojęcie "ważny interes podatnika" oraz "ważny interes publiczny" stanowią klauzule
generalne. Jako ważny interes publiczny, zgodnie ze stanowiskiem doktryny, wskazywane są sytuacje,
w których poprzez spłatę należnego podatku narażone są wartości mające znaczenie społeczne, stanowiące
podwaliny prawa, jak zasady sprawiedliwości społecznej, równości, prawa do wynagrodzenia za pracę i wiele
innych zasad, na których zbudowane są poszczególne gałęzie prawa. W interesie publicznym jest także to, by
podatnicy mogli odzyskać samodzielność finansową. Natomiast poprzez ważny interes podatnika należy
rozumieć sytuacje, w których zapłacenie podatku doprowadziłoby do zagrożenia egzystencji podatnika lub jego
rodziny w wyniku niezdolności do utrzymania się. W trakcie postępowania każdy przypadek rozpatrywany jest
indywidualnie, a decyzja wydawana zostaje na podstawie całokształtu okoliczności występujących
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w konkretnej sprawie.

Ad 2. Na terenie gminy Płużnica nie występuje opłata targowa;

Ad.3 Na terenie gminy Płużnica nie występuje opłata za występy na ulicach;

Ad 5. Na terenie gminy Płużnica nie została wprowadzona strefa płatnego parkowania w związku z czym za
parkowanie nie są pobierane opłaty;

Ad 6. Rada Gminy Płużnica popiera działania służące dobru mieszkańców gminy Płużnica w walce
z epidemią, lecz nie jest to uzależnione od podjęcia uchwały solidarnościowej, która w tym zakresie jest
zbędna.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycja jest bezzasadna.
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